
Veře.jnoprávní smlouva o poskytnutí dotac c z rozpočtu obce

tlht,ít,lt rr.§' /_j9 u núsl. :úktllttt t'. 5()()l2()()] ,Sh., .l1lt,tivttilttl řútltt
tt:ttl,řanú ní:a ttyatlt,ttúlltl dnc_ tttůsít,c u roktt

ttt a: i
, 

tlt l tty tt i tl t i .\ l t, u 11 t:l lll i

Obec Dř,íteč
se sídleltl: Dříteč l 16. 533 0_5 l)řílcč
tČO: 0tl:l3s+rl
Battkor.,tlísptl_jcrlí: (''eskoslol,crlská obchclclrríbarrka. a.s.. číslo účtu: 260 339 9l610300
zastott pclla. J ozeÍ-crrl Pelrellcet1-1. starOstou
dálc také _jako ..poskvtovatel"

lt

ZELENÝ DOMEČEK z.s.
spolek zapsaIlý r,e spolkovélll rc,istříkLr vedcIlélll u Kra_iského sortdu t,Hradci Králor,é. sp.zn, L 9957
IC] 03633993
sídlo Dříteč l99" 53j 05 Dříteč
zaslclttpcIlý Bc. Lcnkotr Voigts_ preziderltkoLt
e lll a i l or, ó spo.j e n í lrqrrlupl] : (i] gtl a i J,co nl
bartkovIlí spo jení č. ú. l l 5- l 6220302l 7/0l00
dále také.jako ..příjenrcc"

článek I.
přetlnrět sntloul,y, účel dotace

l. Př'eclrnětell této srtllouvl.je poskl,trrutí peněžních prostřcdků ze stranl,poskytovatele př,íjenci na
základč.leho indil,idtrální žáclosti z rozpočttt obce Dříteč ve 1ornlě dotace (dále .,tlotace") na ítčel
statlovetlý a ttrčený v odst. 2 tclhoto člárlkLr sInloLtvy.

2. Příjernce dotace _|c povinen poLržít dcltaci rla čiIltlost spcllkLr v roce 2022. Posky,trruté í-ilranční
prostř,edk1, nesní být potržity, k.jinénLr účelu a ntrsí být použity potlze v sotlladu s písel-t-tt-toLt

žádostí příjenrce.

Posk,l,tovatel si vtéto souvislosti vyhrazuje. že dcltace tlesttlí být použita k úhradě darů a výdajů,
kte ré nesouvisejí s činností př,íjenlce.

3. Příjemce dotaci přijínrá azavaz,u.je se. že činllost uvedenott v odst.2 tohoto článkLr smlouvy bude
rcalizovat lla svotl vlastrrízodpol,ědnost. v souladtt s prár,Irílli předpisy, podtníItkanlitéto snllouvy,
když.ie povinen pIrtit pclvinttosti pro něho z této stllouvl,vyplýva.jící.

Článetr lI.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití clotace

l . Poskr,,tovatel poskytIle příjcnci dotaci ve výši 8.000,- Kč (slol,y: osnltisíckorLrnčeských) a to do
31.3.2022.



2.

), L)tltace bLtdc ptlskr1llttltt 1oI,ttttltt bezllottll,clslrlího barlkor,tlíhcr př,cvodtt tta ťtčct příienlce ttveclctlj,
v záhlal ító1o slttlottvt.

3.

4.

Příierrlcc.|c poliltctt vr,čcrpat cjolaci l,stlttlatjLt s ťtčeletrl stiitlovetlj,ttl toLtto srtlltlttrotr nc_jpozdč,ji dcl

30.1 l .2022.

V případě. že příjcnrcc poLržiie llllarrčrrí prostřcclky, v rozpofll s totltt.l slltIottt,cltt rlebo rtcr,t,čerpá
všccIlrll" poskytrlLrté ílttalrčrlí proslředk1, 11.1 slíllloveIlý účcl rle_jpozdč.ii do 30.11,2022..ie porirrelr
vrtitit poski tovateli takor,é ílttančrrí prostředliv bezltcltovostllíIl batlkovrlínl př,evodeIl rla účet
posk1,1g1,21.1e Lrrederlý l,zaltlaví této slllltlLtl\. a to nc,jpozdč_j i clcl 30 drl[i od doručení písetnIlé

1,ýzrl1,, pclsk1 tovateIe k je_i ich vrticerlí.

Článck lIt.
Vr,írčtor,ání a vr,poř,ádání dotace

Příierrlce .ic povinen předložit poskytovateli přehledrré v_"-ťrčtor,árrí použití cclkově poskylIluté
dotace lre.|později do 30. l1 .2022.
K vyírčtovárrí je příjemce povilletl předložit v jednonl vvhotovellí lbtokopie účetníclr doklaclťr.
týkajících se vyLržitíposkytnulé clotace. Účetrlídokladl,buclou doložerrl,výpisl,z barlkovIlího ťtčtu,

výpisy z pokladního derlíktr apod.. z nichž btlcle zřejné, žc účetní příjnol,ý, doklad (poskytnutí
dotace) a účelní doklady,ridajové byll,zaúčtovány a využity na posk1,,tllLttott dotaci. Doklady
prokazuiící poLržití dotace r soLtlacllt se sttllou1,ort se nestllí dLrblovat, příjelnce rreslrlí předložit
duplicitně poLržitclné doklad1 .

V případě. že příiernce nedcldrží terlnítl předložení vyúčtování dotace. rlepoužije poskytnutott
dotaci ke statloverlénltt účelLl. rlrá poskytol,alel právo požaclovat vrácení clotace v plné výši nebo
v_je_jíčásti. Příiernce dotace.je l, totl,tto případě poviIrelt l,rátit poskytntrté perlěžrlíprostředk1, Irebo
je.jich část do 30-tidrrťr po vrzvě poskl,tor,ateli dotace.

l.

Článek IV.
Kontrolao sankcc

Poskytovatel_ie v souladu se zákoIlen č. 320/200l Sb." cl finančIlí kontrole ve vcře.iné správě a o
zrněttě některých zákonů, vc ztlěrlí pozdě.iších předpisťr. oprávttěn pror,ádět r-r př,íiemce kontroltt
útčetnictr,í, případně dalších skLttcčností osvědčLrjících c]održováIrí ustaIlol,ení této srlllclttv1,.
Příjenlcc_ie povitlen poskytrrout poskr,,tovaleli veškeroLr lltltllotl součiItnosti při prováděllí koIrtroly.
Příjernce poclpisern této snlouvy bere rta včdonlí. žekažclé porušení povinnostípodle této stnIouvy
je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustattol,cní § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech úzerlníclt rozpočt[i, ve znění pozdě.jších předpisti. a poskytovatel je
oprávllěn požadclvat úIlradu odvcldu za porušení rozpočtové kázrlě ve výši neoprávněně použitých
rtcbo zadržerlých prostředků.
Za prodlcnís odvodellt za porušenírozpočtové kázně.je příjerrrce povillctr zaplatit penále ve výši 1
pronlile z částky odvodu zakaždý dert prodlení, ne.jvýše však do výše tolrolo odvodu.
V případě závažného porušellí srrrlouvy ze stratry příjence je poskytovatel oprávnětl sInlottvtt
vypovědět. ato ve lhůtě 2 nlčsícti, která počne běžet dnenl rlásledLrjícínl po dlri. kdy b1,1a písernná
a odůvodnčtrá výpovčd'ze stra|l},poskytovatele příiernci doručetla. Příiernce je pak pclvinerr vrátit
poskytnutotr dotaci do 7 dnů po LrplynLrtí výpovědní doby.

J.

1.

2.

J.

4.



2.

3.

l.

5.

6.

1.

Článck V.
Zál,črcčná usllrnol,cní

Vzá.icnllli'r 1lrliva a 1lor itlrltlsti sllllttvrlích strarl vvslclr"rtč llcrt;lrar e tle1 \' 1Ótcl StrllOur'Č se říclí

přísltršrrj,rllipriil,rlílllipřeclpis1 . zc,jtllétlit záktlrlettl tl t,tlzpočltllj,ch pravicllech ťtzertltlícIt rozPoČtti a

spl,ttl,rl írll řáclerll .

I)ří|cnrce .ie pol irleIt |rez zbl,tcčllólro oc]klac]rt illíilrtl.ova1 poskl,tovatcle cl své Př-enlěItč (1úzi.

;ozdělerlíaptlcl.) čivstttptt c]o likvic]ace. V přípaclč přerlěIrl,příjerlrce přccházc.jíprál'a a Povirltlosti
z této slll ltlLl\,), llti prltl,tt íhtl llástttpcc.
Pří|cnlce berc lla r,čclotní. žc 1a1o stlllclttt,a. _1akož i další ciokLrnlellt}, s plrlěrlírrl této stllottvY'

soiryise,jící. které nllr či bLrc]c nlíl pclskvtovatel k clispozici._jsotr irllbrrllacelrli" které jc poskl'tovatel

povirlcn ptlskvtltotrt žirc]atel[irl. popř. zvcřc_itti1. rla záklaclě zákorra č. l06/1999 Sb.. cl svobocltlétll

přístLrptl k iIríbrnlacíllr" r.,c zlrěttí pozdě_jších předpisii.
[)říjcnlce berc tla r,čclorní.2e 1, případě z.iištční zár,ažný,ch nedostatkťt při Čcrpání clotace. r'Čcttlě

neclociržerlí tertllílltl oclcl,zdáIlí l,yúčtovtrrlí posk),1ovaIlÝch peněžrrícIr prostředkii. .je PoskYtovatel
oprávllěrl ly,lotrčit r, náslecitriících dvotr letech .jeho žádosti c,l poskytnutí dotace z Prostřcdkir
pclskytovalele.
SlrrloLtva rlrťrže být ttlělrěrla či doplňor,áIla pouze písernnj,rni, vzcstttpllč číslovanýnli dodatkt'

poclcpsarr1'rlli oprár,rtčllýrtli zástLrpci obou srrllttvttích stratl s předcháze_jícím soultlasetTt

zasttrpitelstl,a obce. Doclatek se llcttzar,írá v případč znlětll,ttázvLt př,íiell,lcc. statlttárního zástttPce.

síclla či barlkovttího ťrčttr kterékoli ze srlllltvtlích strarl. V takovénl případě postaČÍ PÍsenlné
oztráttletlí o znlěně. které r, přípaclč ztl,tětly batlkovrtího ťrčtLr příjellce rllusí být doloženo koPií
sttllclttr,\ o zřízettí ťtčlrr.

Tato stlrlottva _je r,1 llotovetla \,c clvoLl stc_illopisech . l, riclž po.jedrlonr ste.jnopistr obdrží kaŽ,dá ze

srlrltrvrlích slrall.
Stllttvnístratllr shclclrlě prohlaštrjí. že.jsc,ltt zpťrsobilé k tcltl-ttt1o právlrírlLt_jcdnánÍ. Že si snllouvtr Př'ed

_|c.jínl podpiserrr př,ečctly. rozulní_ií a s_je_|ínl obsalleIrl soultlasí. a žc.ji trzavíra.jí svobodrlě a váŽně.

Na diikaz r,ý,še uveclerlého připcl.iLr|í sr,é vlastrrot,ttčrlí podpis5".

Stltlur.,ttíslrally bezvi,hradně scltthlasí se zveřc,iněrlílll všech údajů obsažettých v této srllouvě.
Posky,lnLrtí clotace za podttlínck v télc.l sllllottvě ttl,eclellýclr b1,,lo scltváIcno zastupitelstvenl obce

Dříteč. ttstresetlítll č. 5/202l dllc l4.12.2021.

Ve Dřítči dne 1,1. írnora 2()22

4.

8.

1,1 ,ft4!**
," želeN$ Ďór,lie eť )-.
I]c. Lenka Voigts. prezidctrtka


